
1 
 

             
 

Uzávěrka Po 15. března 2021 
Název výzvy Experientia Start-up grant 2021 
www https://www.experientia.cz/pro-zadatele/start-up-granty/ 
Zaměřeno na Založení nezávislé výzkumné skupiny & high-risk-high-gain základní výzkum v organické 

chemii, bioorganické chemii a medicinální chemii v ČR 
Žadatel Český juniorský výzkumník (do 5 let od ukončení Ph.D. v roce podání) s mezinárodními 

zkušenostmi (alespoň jeden rok postdoktorandské stáže), excelentními výsledky v oboru a 
potenciálem rozvíjet vlastní inovativní výzkumný program 

Hostitelská 
organizace 

Univerzita či vědecký ústav v České republice mimo UOCHB: Masarykova univerzita, 
Univerzita Karlova, Univerzita Palackého v Olomouci, Univerzita Pardubice, Vysoká škola 
chemicko-technologická v Praze, Vysoké učení technické v Brně a další 

Tým Hlavní řešitel projektu = juniorský výzkumník, postdoci, PhD studenti, studenti, technici 
Očekávané 
výsledky 

(J) mezinárodně recenzované vědecké publikace 

Vyhlášení  
IOCB deadline - 
Final deadline Po 15. března 2021 
Výsledky 
hodnocení 

St 30. června 2021 

Podepsání 
smlouvy 

Smlouva mezi nadací, stipendistou a hostitelskou institucí musí být uzavřena 
do St 15. prosince 2021 jinak nárok na stipendium zaniká. 

Zahájení 
realizace 

So 01. ledna 2022 

Ukončení 
realizace 

Út 31. prosince 2024 

Udržitelnost Není 
Reportování Průběžná zpráva o řešení projektu: max 4 strany, odevzdává se každoročně do 15. ledna 

(2023, 2024), přehled vynaložených finančních prostředků, nástin rozpočtu na další rok 
Závěrečná práva: max 6 stran, odevzdává se do 31. března 2025, obsahuje popis celkové 
činnosti, seznam publikačních výstupů, celkové zhodnocení výsledků 

Délka projektu 
(min-max) 

3 roky 

Alokace výzvy Každý rok bude udělen maximálně jeden projekt 
Rozpočet 
projektu (min-
max) 

2,7 mil. Kč / rok (2 mil. Kč o Experientie + 0,7 mil. Kč přislíben hostitelskou institucí)  
celkem 8,1 mil. Kč během celého tříletého projektu 

Úspěšnost - 
Uznatelné 
náklady 

1) Osobní náklady a stipendia včetně zákonných odvodů (max 2,2 mil. Kč / rok), hrubá mzda 
hlavního řešitele 50 000 Kč / měsíc, víc pokud je na tuto pozici hostitelskou institucí stanoven 
vyšší plat 
2) Ostatní provozní náklady, drobný hmotný a nehmotný majetek, cestovné, software, služby 

Podpora 2 mil. Kč / rok (6 mil. Kč / projekt) = 75% Nadace Experientia 
0,7 mil. Kč / rok (2,1 mil. Kč / projekt) = 25% hostitelská instituce (osobní & materiální) 

Způsob 
financování 

Ex-ante: 01. ledna 2022 & 15. února 2023 & 15. února 2024. Finanční prostředky se 
poukazují na samostatný analytický účet hostitelské instituce přidělený hlavnímu řešiteli, z 
něhož se hradí veškeré náklady na projekt. 

Jazyk žádosti English 
Poskytovatel Nadace Experientia, Flemingovo nám. 2, 166 10 Praha 6, www.experientia.cz  

Kontakt: Anna Batistová, +420 725 302 848, experientia@experientia.cz  
Kód výzvy - 
Informace Cílem Start-up grantu Nadace Experientia je podpora excelentních mladých českých vědců: 

založení vlastní nezávislé výzkumné skupiny a rozvinutí vlastního nezávislého, koncepčně 
nového, dosud chybějícího, high-risk-high-gain výzkumného programu na výzkumné instituci 
v České republice. 

Podmínky & 
omezení 

Žádost se podává v anglickém jazyce, elektronicky v PDF na experientia@experientia.cz. 
Žadatel může v 1 roce podat pouze 1 projekt. 



2 
 

Tématika projektu musí být nezávislá a zřetelně odlišná od tématu PhD studia a postdoku a 
nesmí se překrývat se stávajícími projekty hostitelské instituce. 
Žadatel absolvoval min 1 roční zahraniční postdoktorskou stáž. 
Žadatel v době podání nemusí být zaměstnancem hostitelské instituce, musí se stát 
zaměstnancem nejpozději 01. ledna 2022. 
Pracovní úvazek žadatele na Start-up grantu musí být 1,0 FTE (100%). Zkrácený úvazek se 
nepřipouští. V případě udělení dalších výzkumných grantů držiteli Startovacího grantu jako 
hlavnímu řešiteli, je možné jeho úvazek rozdělit mezi řešené projekty. 
Hostitelská instituce poskytne výzkumné skupině pracoviště a vybavení laboratoří a přislíbí 
finanční podporu ve výši 0,7 mil Kč/rok. 
Řešitelský tým se může v průběhu realizace projektu měnit. 
Řešitel je zodpovědný za řádné a hospodárné čerpání prostředků a za dodržení všech 
podmínek grantu. 
V případě závažných okolností může být financování projektu na nezbytně dlouhou dobu 
přerušeno. 
Grant je přenositelný na jinou hostitelskou instituci, s tím že tato instituce přejímá veškeré 
závazky plynoucí z grantu. Nadace Experientia musí být v předstihu písemně informována o 
rozsahu a detailech přechodu. 
Nespotřebované finanční prostředky se mohou převádět do následujícího kalendářního roku. 
Všechny finanční prostředky musí být utracené do 31. prosince 2024. 
Řešitel v průběhu řešení projektu podá žádost o ERC Starting Grant. 
Řešitel může žádat i o jiné národní a mezinárodní granty. 
Řešitel se zavazuje přednést přednášku na konferenci “Pokroky v organické, bioorganické a 
farmaceutické chemii – Liblice” během posledního roku grantu. 
Řešitel se zavazuje uvést sponzorství Nadace Experientia a přesnou afiliaci autorů k 
hostitelské instituci ve všech publikačních a dalších výstupech projektu. 

Žádost 
obsahuje 

1) Projektová žádost: (A) název projektu; (B) stručná anotace projektu (max 1000 znaků); (C) 
popis vědeckého projektu (max 4–5 normostran včetně citací a obrázků): cíle projektu, stupeň 
dosaženého poznání, rozbor navrhovaného postupu k dosažení cílů projektu, specifikace, v 
čem projekt významně posouvá hranice poznání a v čem spočívají rizika, specifikace 
pracoviště, na němž má být projekt řešen; (D) údaje o hlavním řešiteli: (i) identifikační údaje: 
jméno, příjmení, datum narození, adresa pracoviště včetně telefonu a e-mailu; (ii) 
strukturovaný životopis včetně údajů o diplomové a disertační práci (název práce, jméno 
vedoucí/ho práce, afiliace, stručné shrnutí obsahu práce v délce 3 vět); (iii) celkový soupis 
publikací; (iv) údaje o zahraniční stáži/stážích; (v) informace o dosažené praxi; (E) údaje o 
členech řešitelského týmu (jméno, příjmení, datum narození, popis pozice), popis hlavních 
neobsazených pozic, v případě, že konkrétní osoby nejsou v době podání žádosti známy; (F) 
rámcový přehled o předpokládaných finančních nákladech na celé období řešení projektu 
vypracovaný s použitím interaktivního formuláře dostupného na internetových stránkách 
Nadace www.experientia.cz. (žadatel) 
 
2) Dopis statutárního zástupce hostitelské instituce potvrzující: statut nezávislé skupiny 
hlavního řešitele (v rámci organizační struktury pracoviště), závazek poskytnout 
spolufinancování Start-up grantu Nadace Experientia ve výši 0,7 mil. Kč ročně, souhlas s 
poskytnutím laboratorních prostor adekvátních velikosti týmu včetně nezbytného vybavení a 
přístupu k přístrojovému vybavení pracoviště a dalších potřebných prostor. (hostitelská 
instituce & žadatel) 
 
3) Dva doporučující dopisy dokládající akademický profil hlavního řešitele, nejlépe ze dvou 
rozdílných institucí, a kde je to možné, z různých zemí; doporučující dopisy zasílají přímo 
doporučující osoby nejpozději do 15. března 2021 na email experientia@experientia.cz. 
(doporučitel) 

Kritéria 
hodnocení 

Celková kvalita & vědecká excelence (kritéria obdobná ERC Starting grantů) 
https://intraweb.uochb.cas.cz/erc-stg-321.html a dále 
1) jasně definovaný výzkumný záměr předkládaného projektu;  
2) zamýšlené výzkumné metody;  
3) ambicióznost projektu a high-risk-high-gain charakter;  
4) samostatnost a nezávislost předkladatele posuzované zejména na základě jeho vědeckých 
publikací, které vydal jako hlavní autor;  
5) originalita a nezávislost projektu, tj. zda předkládaný projekt je dostatečně inovativní a 
odlišný od dřívějších projektů (PhD studium a postdoktorandské stáže);  
6) dosavadní vědecká činnost předkladatele;  



3 
 

7) přiměřenost předpokládaných finančních nákladů vzhledem k povaze a cílům projektu a 
výši poskytované podpory. 

Výzkumná 
oblast 

Organická chemie, bioorganická chemie, medicinální chemie 

Seminář výzvy 8 února 2021 ve 14:00 přes platformu Google Meet. Ondřej Baszczyňski, držitel grantu z roku 
2019, bude přítomen. O pozvánku s odkazem si napište do 7. února na email 
experientia@experientia.cz. 

IOCB kontakt V případě zájmu o podání stipendia kontaktujte, prosím Projektovou kancelář ÚOCHB.   
Neváhejte se na nás kdykoli obrátit (projectoffice@uochb.cas.cz) s prosbou o konzultaci, 
diskusi, pomoc.   
Blanka Collis +420 220 183 527 
Jitka Šilerová +420 220 183 229 

Dokumenty ke 
stažení 

Experientia Start-up grant 2021 shrnutí CZ 
Experientia Start-up grant 2021 shrnutí EN 
Experientia Start-up grant 2021 pravidla 

 


